

3. 通期の業績見通し

当第1四半期の売上高及び営業利益は4月公表時の計画を上回りました。これは国内外でサービスビジネスが堅調に推移するとともに、IT市場の回復基調に合わせて、ロジックLSI、ネットワークプロダクトなどの所要が順調に推移したことなどによります。営業利益の改善に加えて、昨年9月に行った年金制度改訂と前年度末の株価上昇による退職給付積立不足償却額の負担軽減により営業外損益は抜本的に改善しました。この結果、経常利益は前年同期を大きく上回る利益を確保しました。

当社グループはすべてのセグメントにおいて、グローバルな市場で価格をはじめとして激しい競争環境のなかにあります。テクノロジーソリューション及びユビキタスプロダクトソリューションにおいては引き続き、開発・設計といった上流工程からものづくりの現場にわたるSCM全体でのコストダウン・効率化に努め、お客様へITの豊かな価値を提供してまいります。また、ロジックLSIにリソースを集中したデバイスソリューションにおいては、これらの努力に加えて市況と収益性を見極めながら生産能力の増強を臨機応変に進めてまいります。

中間期の業績予想については、4月公表時の計画を増額修正いたします。国内外のアウトソーシングなどのサービスビジネスが堅調に推移していることに加え、デジタル家電向けのロジックLSIの需要などが好調を維持しております。しかしながら、通期の業績予想については、4月公表時の計画から変更いたしません。中間期の業績が今回の上方修正後でも前年の実績には及ばぬこと、特に年度末に売上及び利益の集中度が高いプロダクト関連やソリューション/LSIビジネスにおいて不確定な要素が含まれていること、また好調なロジックLSIなどにおいても、現段階で年間の市況と収益性を見極めを変えるには至っていないことなどによります。

当社グループは今後とも年初の利益目標の確実な達成に向けて全力で取り組んでまいります。

(単位：億円)

	2006年度 中間期 (予想)	4月公表比	2005年度 中間期 (実績)
売上高	23,500	-	21,923
営業利益	350	150	475
経常利益	150	150	158
当期純利益	50	50	76

(単位：億円)

	2006年度 通期 (予想)	4月公表比	2005年度 通期 (実績)
売上高	52,000	-	47,914
営業利益	1,900	-	1,814
経常利益	1,500	-	1,260
当期純利益	800	-	685

この資料に記載した内容には、現時点の経営予測や仮説に基づく、将来の見通しに関する記述が含まれています。これらの将来の見通しに関する記述において明示または黙示されていることは、既知または未知のリスクや不確定な要因により、実際の結果・業績または事象と異なることがあります。実際の結果・業績または事象に影響を与えうるリスクや不確定な要素には、以下のようなものが含まれます(但しここに記載したものはあくまで例であり、これらに限られるものではありません)。

- ・ 主要市場における景気動向(特に日本、北米、欧州)
- ・ ハイテク市場における変動性(特に半導体、パソコンなど)
- ・ 為替動向、金利変動
- ・ 資本市場の動向
- ・ 価格競争の激化
- ・ 技術開発競争による市場ポジションの変化
- ・ 部品調達環境の変化
- ・ 提携、アライアンス、技術供与による競争関係の変化
- ・ 不採算プロジェクト発生の可能性
- ・ 会計方針の変更

[セグメント情報]
事業の種類別セグメント情報

(単位：億円)

		2006年度 (予想)			2005年度 (実績)	前年比	
		4月時予想	今回予想	差異		増減率(%)	
テクノロジー ソリューション	売上高	31,800	31,800	-	29,839	1,960	6.6
	国内	21,500	21,500	-	20,922	577	2.8
	海外	10,300	10,300	-	8,916	1,383	15.5
	営業利益 (営業利益率)	1,850 (5.8%)	1,850 (5.8%)	- (-%)	1,642 (5.5%)	207 (0.3%)	12.7
ユビキタス プロダクト ソリューション	売上高	11,600	11,600	-	10,599	1,000	9.4
	国内	7,300	7,300	-	7,008	291	4.2
	海外	4,300	4,300	-	3,590	709	19.8
	営業利益 (営業利益率)	300 (2.6%)	300 (2.6%)	- (-%)	344 (3.3%)	▲ 44 (▲ 0.7%)	▲ 12.9
デバイス ソリューション	売上高	8,100	8,100	-	7,075	1,024	14.5
	国内	4,600	4,600	-	3,990	609	15.3
	海外	3,500	3,500	-	3,084	415	13.5
	営業利益 (営業利益率)	350 (4.3%)	350 (4.3%)	- (-%)	333 (4.7%)	17 (▲ 0.4%)	5.1
その他	売上高	4,700	4,700	-	4,473	226	5.1
	国内	3,500	3,500	-	3,365	134	4.0
	海外	1,200	1,200	-	1,108	91	8.3
	営業利益 (営業利益率)	100 (2.1%)	100 (2.1%)	- (-%)	77 (1.7%)	22 (0.4%)	29.7
消去/全社	売上高	▲ 4,200	▲ 4,200	-	▲ 4,073	▲ 126	-
	営業利益	▲ 700	▲ 700	-	▲ 582	▲ 117	-
合計	売上高	52,000	52,000	-	47,914	4,085	8.5
	国内	33,600	33,600	-	31,998	1,601	5.0
	海外	18,400	18,400	-	15,915	2,484	15.6
	営業利益 (営業利益率)	1,900 (3.7%)	1,900 (3.7%)	- (-%)	1,814 (3.8%)	85 (▲ 0.1%)	4.7

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

売上高の主要製品別内訳

(単位：億円)

	2006年度(予想)			2005年度 (実績)	前年比	
	4月時予想	今回予想	差異		増減率(%)	
テクノロジーソリューション	31,800	31,800	-	29,839	1,960	6.6
システムプラットフォーム	7,500	7,500	-	7,176	323	4.5
システムプロダクト	3,800	3,800	-	3,542	257	7.3
ネットワークプロダクト	3,700	3,700	-	3,634	65	1.8
サービス	24,300	24,300	-	22,662	1,637	7.2
ソリューション/SI	10,900	10,900	-	10,204	695	6.8
インフラサービス	11,200	11,200	-	10,372	827	8.0
その他	2,200	2,200	-	2,085	114	5.5
ユビキタスプロダクトソリューション	11,600	11,600	-	10,599	1,000	9.4
パソコン/携帯電話	8,000	8,000	-	7,566	433	5.7
HDD	3,400	3,400	-	2,854	545	19.1
その他	200	200	-	178	21	11.8
デバイスソリューション	8,100	8,100	-	7,075	1,024	14.5
LSI	5,100	5,100	-	4,601	499	10.8
電子部品他	3,000	3,000	-	2,474	525	21.2

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

テクノロジーソリューションの営業利益内訳

(単位：億円)

	2006年度(予想)			2005年度 (実績)	前年比	
	4月時予想	今回予想	差異		増減率(%)	
テクノロジーソリューション	1,850 (5.8%)	1,850 (5.8%)	- (-%)	1,642 (5.5%)	207 (0.3%)	12.7
システムプラットフォーム	250 (3.3%)	250 (3.3%)	- (-%)	262 (3.7%)	▲ 12 (▲ 0.4%)	▲ 4.9
サービス	1,600 (6.6%)	1,600 (6.6%)	- (-%)	1,379 (6.1%)	220 (0.5%)	16.0

注) () 内は営業利益率であります。